PAGE
2

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Приказ от 16 января 2008 г. № 5
Об утверждении перечня иностранных государственных агентств, в долговые обязательства которых могут размещаться средства Резервного фонда

В целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от  29 декабря 2007 г. № 955 «О порядке управления средствами Резервного фонда» (Российская газета,  2008, 12 января) п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить перечень иностранных государственных агентств, в долговые обязательства которых могут размещаться средства Резервного фонда в следующем составе:

Агентство государственного кредитования, Испания (Instituto de Credito Oficial, ICO);

Агентство финансирования автомагистралей и автострад, Австрия (Autobahnen- und Schnellstrassen- Finanzierungs- Aktiengesellschaft, ASFINAG);
Группа банков реконструкции и развития, Германия (Kreditanstalt fur Wiederaufbau Bankengruppe);

Канадское агентство развития экспорта (Export Development Canada, EDC);

Коммунальный банк Нидерландов (Bank Nederlandse Gemeenten, BNG);

Общество среднесрочного финансирования сети железных дорог, Великобритания (Network Rail MTN Finance CLG (Plc));

Сельскохозяйственный рентный банк, Германия (Landwirtschaftliche Rentenbank);

Федеральная корпорация по ипотечному кредитованию жилищного строительства, США (Federal Home Loan Mortgage Corporation, Freddie Mac);

Федеральная национальная ипотечная ассоциация, США (Federal National Mortgage Assosiation, Fannie Mae);

Федеральные банки кредитования жилищного строительства, США (Federal Home Loan Banks, FHLBanks);

Федеральные банки фермерского кредита, США (Federal Farm Credit Banks, FFCB);

Фонд муниципального кредитования, Франция (Dexia Group);

Фонд обслуживания долгов системы социального обеспечения, Франция (Caisse d’Amortissement de la Dette Sociale, CADES);

Французский фонд ипотечного кредитования (Credit Foncier de France, CFF);

Австрийский экспортно-импортный банк (Oesterreichische Kontrollbank Aktiengesellschaft, OKB).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Департамент международных финансовых отношений, государственного долга и государственных финансовых активов.

	Заместитель Председателя Правительства Российской Федерации – Министр финансов Российской Федерации
	А.Л. Кудрин

\\Ch15m1185\общая папка\СТАБ. ФОНД\НОРМАТИВНАЯ БАЗА\ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПР-ВА\ПП - Резервный фонд\Приказы\Об утверждении перечня агентств.doc